
JORNAL O ALTO URUGUAI | 31 DE OUTUBRO DE 2024 21

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE NOVEMBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO: Edital nº 
02/2024 - Objeto: Credenciamento de laboratórios, para realiza-
ção de exames laboratoriais. O recebimento da documentação 
ficará aberto de 04 de novembro de 2024 até 31 de outubro de 
2025, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitu-
ra Municipal de Alpestre. Maiores informações pelo fone (55) 
3796-1166. Cópia completa do Edital disponível no mural da 
Prefeitura Municipal e no site oficial do Município. Alpestre - RS, 
30/10/2023. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 42/2024 - Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE E LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E OU-
TROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DA SMECDT E 
ALMOXARIFADO CENTRAL. Apresentação das propostas até o 
dia 14/11/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  14/11/2024, 
às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 30/10/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 43/2024 - Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS NE-
CESSÁRIOS PARA ORNAMENTAÇÃO ALUSIVA AO NATAL 2024, 
Apresentação das propostas até o dia 19/11/2024, às 13:30h 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da 
Etapa de Lances:  19/11/2024, às 14h. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. 
Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 30/10/2024. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º18/2024 

OBJETO: contratação de empresa com responsabilidade técnica 
em regime de empreitada global para construção de cobertura da 
praça de brinquedos e fechamento parcial em alvenaria da quadra 
poliesportiva da Escola Pedro de Bem Aires, do Município de Jabo-
ticaba/RS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, 
das 07h de 01/11/2024 até às 07h de 21/11/2024. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 21/11/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:00h de 21/11/2024. 
ESCLARECIMENTOS: até às 8h de 14/11/2024, fone (55) 3743-
1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 30 
de Outubro de 2024.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Li-
citação para contratação direta, por Inexigibilidade de licitação, 
para continuidade do fornecimento do Sistema De Ensino Apren-
de Brasil, com a empresa GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, 
CNPJ: 75.104.422/0008-82, n o valor de R$ 469.562,40 (qua-
trocentos e sessenta e nove mil e quinhentos e sessenta e dois 
reais e quarenta centavos), com base no Art. 74, caput, da Lei 
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 129/2024, Processo de 
Inexigibilidade nº 27/2024. Alpestre, 30 de outubro de 2024. Val-
dir José Zasso, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 167/2024: Data: 25/10/2024; Contratado: 15.579.094 CARLOS 
ADRIANO DE OLIVEIRA BARBOSA, CNPJ nº. 15.579.079/0001-
72; Objeto: Prestação de Serviços técnico-profissionais de apre-
sentação de show musical com a “Banda Karibe”, a ser reali-
zado no dia 26 de outubro de 2024, com duração aproximada 
de 04h00min, durante evento realizado pelo CLJ do Município 
de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 5.000,00; Vigência: 25.10.2024 
a 25.11.2024; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígra-
fe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE 
PARA ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA VIA WEB, POSSIBILITAN-
DO A CONFERÊNCIA DE PREÇOS DE PEÇAS, CÓDIGO E TEMPO 
DE REPARAÇÃO PARA O CONSERTO DE VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL, com a empresa CILIA TECNOLOGIA S.A., inscrita no 
CNPJ nº 15.533.772/0001-66, com endereço na Rua 3, nº 800, 
Quadra C6 Lote 73/75, Salas 404 a 408, Bairro Setor Oeste, Cep 
nº 74.115-050, na cidade de Goiânia, GO, no valor total global de 
R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), conforme proposto. 
Ametista do Sul/RS, 29 de outubro de 2024.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 145/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CON-
TRATADA: CILIA TECNOLOGIA S.A. OBJETO: CONTRATO AD-
MINISTRATIVO PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA ORÇA-
MENTAÇÃO ELETRÔNICA VIA WEB. PROCESSO LICITATÓRIO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2024. VALOR TOTAL GLO-
BAL: R$ 5.900,00. Ametista do Sul/RS, 29 de outubro de 2024

SÚMULA DO CONTRATO Nº 146/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. CON-
TRATADA: VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE ENSINO FUNDAMENTAL JOHN KENNEDY. PROCESSO LICITA-
TÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 009/2024. VALOR TOTAL GLOBAL: 
R$ 164.724,91. Ametista do Sul/RS, 29 de outubro de 2024.

JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA CAPEAMENTO ASFÁLTICO. Contratada: 141/2024 AS-
FALTOS DO PARANÁ INDUSTRIALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 20.755.193/0001-
06. Valor: R$ 229.542,00. 
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS – Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO HORAS 
MÁQUINA DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E CAMINHÕES PARA 
SERVIÇOS GERAI. Contratada: 171/2024 MAESTRI TERRA-
PLANAGEM, CNPJ: 43.727.490/0001-35. Valor: R$ 97.500,00. 
Alpestre (RS) 28/10/2024
ANDRÉIA REGINA ZANATTA
DIR. INTERINA DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

Publique seu edital no jornal de maior 
tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 72D8-97CF-9960-A935.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
2D

8-
97

C
F-

99
60

-A
93

5.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 31 DE OUTUBRO DE 2024 22JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE NOVEMBRO DE 2024 25

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Edital nº 09/2024 - Objeto: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA VISANDO A REFORMA DA UBS DO MUNICÍ-
PIO, CONFORME MEMORIAIS, Apresentação das propostas até o dia 19/11/2024, às 07:30h através do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Início da Etapa de Lances:  19/11/2024, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 30/10/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
[ERRATA] AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação com base 
no art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE 
ATRAÇÕES MUSICAIS PARA AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO 
NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, com a Pessoa Jurídica NON 
STOP PRODUÇÕES S/A, inscrita no CNPJ nº 23.497.344/0001-53, 
com endereço na Rua Ataliba de Barros, nº 182, Sala 305, Bairro 
São Mateus, Cep nº 36.025-275, na cidade de Juiz de Fora, MG, 
neste ato representada pelo acionista Sr. Klaus Cunha dos Santos, 
inscrito no CPF sob o nº 131.090.457-02, residente e domiciliado 
na cidade de Juiz de Fora, MG, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta 
mil reais), conforme proposto; com a Pessoa Jurídica CELSO LUIS 
LIRA 03300687090, inscrita no CNPJ nº 42.275.752/0001-05, 
com endereço na Avenida Central, nº 881, Bairro Centro, na cidade 
de Santo Augusto, RS, neste ato representada por seu proprietário, 
Sr. Celso Luis Lira, inscrito no CPF sob o nº 033.006.870-98, resi-
dente e domiciliado na cidade de Santo Augusto, RS, no valor de R$ 
6.000,00 (seis mil reais), conforme proposto; e com a Pessoa Ju-
rídica GERVASIO BACKES, inscrita no CNPJ nº 20.462.820/0001-
02, com endereço na Rua Augusto Pestana, nº 257, Bairro Centro, 
Cep nº 98.460-000, na cidade de Iraí, RS, neste ato representada 
porseu proprietário, Sr. Gersásio Backes, inscrito no CPF sob o nº 
422.295.100-53, residete e domiciliado na cidade de Iraí, RS, no 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme proposto.
Ametista do Sul, 25 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 148/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: GERVASIO BACKES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS PARA AS FES-
TIVIDADES DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
015/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 15.000,00
Ametista do Sul, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 149/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CELSO LUIS LIRA 03300687090
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS PARA AS FES-
TIVIDADES DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

015/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 6.000,00
Ametista do Sul, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 150/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: NON STOP PRODUÇÕES S/A
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS PARA AS FES-
TIVIDADES DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
015/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 80.000,00
Ametista do Sul, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 084/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe 
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O CONSULTÓRIO ODONTO-
LÓGICO LOCALIZADO NO DISTRITO DE SÃO VALENTIM DA GRU-
TA, EM AMETISTA DO SUL, com a empresa EDISON LUIZ SCHO-
NHORST, inscrita no CNPJ nº 00.744.718/0001-92, com endereço 
na Rua General Osório, nº 910, Bairro Centro, Cep nº 99.010-140, 
na cidade de Passo Fundo, RS, neste ato representada por seu só-
cio-proprietário, Sr. Edison Luiz Schonhorst, residente e domiciliada 
na cidade de Passo Fundo, RS, no valor total global de R$ 33.425,00 
(trinta e três mil quatrocentos e vinte e cinco reais), conforme pro-
posto.
Ametista do Sul/RS, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 147/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: EDISON LUIZ SCHONHORST
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 33.425,00
Ametista do Sul/RS, 30 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 72D8-97CF-9960-A935.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
2D

8-
97

C
F-

99
60

-A
93

5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/72D8-97CF-9960-
A935 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 72D8-97CF-9960-A935

Hash do Documento
F2D70327FC72A3F7DFAE5DB7CC691DB85ABBE4662B1854F4A85D3CE41A8AC2DE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/10/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 30/10/2024 17:25 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

